l'époque, et que nous croyons inédites :

i° Fréquenter cogitans de factis hominum

In isto sasculo maie viventium,

Affirmare queo quia desipiunt,

Pra?cepta Domini quando despiciunt.

Cœterum oremus Deum altissimum

Ut a criminibus expurget saeculum

Et a diaboli magna potentia

Sancta liberetur praesens Ecclesia

,

Quœ sic in prasenti valeat crescere

Et sic per pastores bonos proficere

Ut christicolarum in die ultimo

Una plebs et una sit congregatio.
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2° Multum dolere possumus

Quod nostris in temporibus

Nostram perire penitus

Ecclesiam aspicimus.

Ut in domo viventium

Per preces et obsequium

Tarn vos quam ipsum populum

Conducatis ad Dominum.

Vitae meas reminiscens

Quam duxi usque modo

Confiteor me duxisse

Absque omni commodo

Quod anima? videlicet

Ad salutem pertineat

Vel quod sine bono fine

Me salvare debeat.

Qui tribuat praeteritis

Malis indulgentiam

,

Medicamen praesentibus

,

Futuris custocliam

,

Ut cum carnis et anima?

Erit dissolutio

Me videre pura Deum

Faciat conf'essio.

- En tête, on lit, sous un titre en capitales, écrit d'une manière très-remar-

quable : « Liber Sancti Salvatoris Aquicincti. »- Ce livre a été souillé par l'usage

et l'humidité. Reliure en peau de truie; traces de clous, d'anneau et d'anciens

lermoirs. - 187 feuillets; parchemin; l\go millimètres sur 320.

N° 752. i° « Elementarium Papiae. » - Incipit praefatio : u F. debui

«si potuissem
,
potui si meae voluntati... » - Liber: «A in

« omnibus gentibus... » - Desinit: « Zozia, signa. » - Desinit

gratiarum actio : « Ma vera et coeterna perfruamur sapien-

«tia, cum Pâtre et Spiritu, etc. »-2°(Fol. 166) « Liber ejus-

« dem de grammatica. » — Incipit praefatio : « Petistis a me,

« karissimi ..» — Liber: «De voce. Voxest aeristenuissimi... »

- 3° (Fol. i84 v°) « Fulgentii episcopi (Platiadis) ad Calci-

« dium grammaticum de quibusdam partibus in libris di-
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« versorum auctorum inventis. » - Incipit : «Ne de tuorum

« praeceptorum série...» - Desinit : «Tua verba tam dele-

« nifica. » - 4° (Fol. 1 85 v°) « Fabii Fulgentii Placiadis My-

« thologicon libri très. » — Incipit : « Unde idolum dictum

«sit. Deophantus... » — Desinit : « Semper oblivionem im-

« portât. » -5° (Fol 191 v°) « Liber Servii de ultimissyllabis. »

- Incipit : « Servius Honoratus... » —Desinit : « Aut positione

« longe sunt. » - 6° (Fol. 192 V ) Fragmenta « de nominibus

« mensium. » - 7 (Fol. 192 v°) « Etymologiae quaedam me-

« trice compositae. » — 8° (Fol. 197) « Tractatus magistri

« Nicholai de gramatica et omni génère constructionum. » -

Incipit : « Ad lucem subsequentium diversis acceptionibus

« hujus nominis constructio, prius vacandum est...» - De-

sinit: « Quod ex interjection] s significatione liquidum erit.

« Quomodo construitur cum illo; non transitive. » -9 (Fol.

209 v°) « Glosae in prologo B. Iheronimi super Genesim et

«quosdam librosVeterisetNoviTestamenti. » -io°(Fol. 220)

« Tractatus de accidentibus partium orationis, sub dialogo. »

- Incipit : «Dominus, quae pars? Nomen. Quare ? Quia est

« dictio casualis sine tempore, et non est pronomen. » - De-

sinit : « Quaesignificant dolorem, etc., cujus speciei, etc. » -

1
1° (Fol. 22/i v°) «Versus de praeteritis et supinis. Item de

« patronomicis. Item de barbarismo et solecismo. Item de

« generibus nominum. » - Incipit : « Omnia verba primae

« conjugationis... »

As in prœterilo vi suscipit 5 removendo...

- Desinit : « Dat diptongon in es hic presens cum quo facit

« hoc es. » - 12° (Fol. 227) « Séries verboram irregularium. »

- Incipit: «Do, dedi, datum. » - Desinit: «Sisto, steti vel

« statui. » — xiu e
siècle.
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Abbaye de Marchiennes. G. 704, D. 7o3. — Écriture minuscule gothique,

sur trois colonnes, de cinquante-deux lignes; majuscules gothiques bleues ou

rouges; grandes initiales bleues et rouges. — i°, 2 , 4-°, 5°, 6°, 7 , 9 Voir

le numéro précédent. - 3° Sur cet ouvrage, faussement attribué à Fulgence,

évêque de Ruspae, et sur son auteur Fabius Furius Fulgentius Placiades,

voy. Fabricius, Biblioth. latina, p. 768. — 8° Ce Magister Nicolaus qui écrit

sur la grammaire est peut-être Nicolas Breckendale, cité par Baie et Pits

comme l'auteur des traités De verhis deponentibus et De verborum significalione,

existant autrefois à Londres, et aussi d'autres ouvrages sur la grammaire, sur

les parties du discours et leur construction. Voici les titres des chapitres : « De

« figura locutionis et constructionis. De constructione nominativi ad nomina-

tivum transita. De constructione nominativi ad genitivum. De constructione

« nominativi ad dativum. De constructione nominativi ad accusativum. De con-

1 structione nominativi ad vocativum. De constructione nominativi ad ablati-

vum. De constructione verbi substantivi ad nominativum sequentem. De

« verbo vocativo ad nominativum. De verbis adjectivis ad nominativum. De

- constructione verbi substantivi ad obliquum. De verbis vocativis casterorum-